J 	tJ

rrs!,;up 	FC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia à Sabesp, solicitando que seja realizada uma

vistoria na Avenida Castro Alves, próximo ao campo de futebol do Santa Luzia, para verificar as

condições das tampas da rede de esgoto.

REQUERIMENTO N° 1587/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA A SABESP,
SOLICITANDO QUE SEJA REALIZADA UMA VISTORIA NA AVENIDA
CASTRO ALVES, PRÓXIMO AO CAMPO DE FUTEBOL DO SANTA
LUZIA, PARA VERIFICAR AS CONDIÇÕES DAS TAMPAS DA REDE
DE ESGOTO.

PROTOCOLO GERAL N° 1761/2019
Data: 20/05/2019 - Ho ário: 14:26

111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que o trecho mencionado acima está em péssimas condições e com as chuvas está

perigoso a circulação de veículos, bicicletas e pedestres. Ademais, existem tampas da rede de

esgoto que não estão no alinhamento do pavimentado e por vezes saem do local, deixando o

acesso aberto o que pode gerar sérios acidentes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia à Sabesp,

solicitando que seja realizada uma vistoria na Avenida Castro Alves, próximo ao campo de

futebol do Santa Luzia, para verificar as condições das tampas da rede de esgoto.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de Maio de 2019.

Vereador Rod- ley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1